



# National Oxygen Limited

(An ISO 9001 : 2015 Company)

Manufacturers of : Liquid & Gaseous Oxygen, Liquid & Gaseous Nitrogen,  
Liquid & Gaseous Medical Oxygen & Dissolved Acetylene Gas

Registered Office : S-1, 2nd Floor, Alsa Mall, New No.4 Old No.149, Montieth Road,  
Egmore, Chennai - 600 008.

Phone : (044) 2852 0096 / 97 / 98 Fax : (044) 2852 0095

E-mail : sales@nolgroup.com, contact@nolgroup.com, Website : www.nolgroup.com

CIN No. L24111TN1974PLC006819

Date: 07-08-2023

To,  
BSE Limited  
Floor 25, P J Towers, Dalal Street  
Mumbai - 400 001

**BSE Scrip Code: 507813**

Dear Sir / Madam,

**Sub: Dispatch of Annual report to Shareholders and Newspaper publication of Annual General Meeting of the Company**

Pursuant to the provisions of the Companies Act 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, we are enclosing herewith E-voting advertisement in connection with the Annual General Meeting of the Company published on Wednesday 02nd August 2023 in the following newspapers:

Name of the Newspaper	Edition
Makkal Kural	Tamil
Financial Express	English

Dispatch of Annual Report through e-mail: 01-08-2023

The above copies are attached

We request you to take the above information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For NATIONAL OXYGEN LIMITED

**P. RAMALINGA SRINIVASAN**  
CHIEF FINANCIAL OFFICER

*Breathing Life Into Industry*

FACTORY 1 : Pondy - Villupuram Road, Thiruvandar Koil, Puducherry - 605 102.  
Phone : (0413) 2640448 Fax : (0413) 2640181 E-mail : nolpondy@nolgroup.com

FACTORY 2 : Trichy - Pudukottai Road, Mathur - 622 515. Pudukottai District. Phone : (0431) 2660400  
E-mail : noltrichy@nolgroup.com

# நேஷனல் ஆக்ஸிஜன் லிமிடெட்

CIN: - L24111TN1974PLC006819

பதிவு அலுவலகம்: எண்.S-1, 2வது தளம், அல்சா மால், எண்.4/149, மாண்டியத் சாலை, எழும்பூர், சென்னை-600 008, போன்: 044-28520096, பேக்ஸ்: 044-28520095  
E-mail: contact@nolgroup.com Website: www.nolgroup.com

## 48வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் - வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்குப் பதிவு & புத்தகம் மூடல் அறிவிப்பு

பொது சுற்றறிக்கை எண்கள்: 20/2020, 14/2020, 17/2020 மற்றும் இந்திய அரசின் கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் (எம்சிஏ) மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா வெளியிட்ட இதர பொருந்தக்கூடிய விதிகள் ஆகியவற்றுக்கு இணங்க கம்பெனியின் உறுப்பினர்களுக்கான 48வது வருடாந்திர பேரவைக் கூட்டம் திங்கட் கிழமை, 28 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று முற்பகல் 11.30 மணிக்கு காலொனா காலாசி / பிற ஆடியோ காட்சிகள் மூலம் வருடாந்திர பேரவைக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பில் குறிப்பிட்ட பணிகளை நிறைவேற்ற கூட்டப்படும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் தற்போது நிலவும் சிரமங்கள் காரணமாக வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2022 - 2023 நிதி ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவற்றை காசித நகல்களாக அனுப்ப முடியாத காரணத்தால் கம்பெனி அல்லது முறையே வைப்பு பங்கேற்பாளர்களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் பரிந்துரைக்கப்பட்ட காலக்கெடுவிற்குள் அனுப்பப்படும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும். 48வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2022-2023 நிதி ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை கம்பெனியின் வலைதளம் www.nolgroup.com மற்றும் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் வலைதளம் மற்றும் வைப்பாளர் வலைதளத்திலும் இருக்கும். இந்த ஆவணங்களை www.nolgroup.com மற்றும் மும்பை பங்குச் சந்தையின் இணையதளத்திலும் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்களுடைய மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் அலைபேசி எண்களைத் தங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்கள் மூலம் தொடர்புடைய வைப்பாளர்களிடம் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். காசித முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்களை கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் மெசர்ஸ் கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெடிற்கு (இனி 'ஆர்டிஏ' என குறிப்பிடப்பட்டு) வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். AGM அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்களிலும் வாக்களிக்க கம்பெனி அதன் அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்கும். கூடுதலாக, நிறுவனம் AGM ன் போது மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்குகிறது. விரிவான நடைமுறை AGM அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கம்பெனியின் உறுப்பினர் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் செவ்வாய் கிழமை, 22 ஆகஸ்ட் 2023 முதல் திங்கட் கிழமை, 28 ஆகஸ்ட் 2023 வரை (இரு நாட்களும் சேர்த்து) வருடாந்திர பேரவைக் கூட்டத்திற்காக மூடப்பட்டு இருக்கும் என்று கம்பெனிகள் சட்டம், 2013 ன் பிரிவு 91 ன் கீழ் இந்த அறிவிப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள், 2015 ன் விதி 44 மற்றும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 பிரிவு 108 மற்றும் இதற்கேற்ற கம்பெனிகள் (நிர்வாகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிகள், 2014 ன் விதி 20 ன் படி கம்பெனியானது தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை அதன் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கியுள்ளது. கடஆப் தேதியான திங்கள் கிழமை 21 ஆகஸ்ட் 2023 அன்று, காசித வடிவத்தில் அல்லது மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையின் மூலம் 48வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வணிகங்களில் மின்னணு முறையில் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் நடைபெறும் இடம் இல்லாமல் பிற இடத்தில் இருந்து வாக்களிக்கலாம் (தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு).

### அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் தெரிவிக்கப்படுவதாவது:

- 48வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள வணிகங்கள் மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் பரிவர்த்தனை மேற்கொள்ளப்படும்.
- தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு 25 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு துவங்கும்.
- தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு 27 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு நிறைவு பெறும்.
- மின்னணு வாக்குப்பதிவுக்கான தகுதியை நிர்ணயிப்பதற்கான கட-ஆப் தேதி திங்கட் கிழமை, 21 ஆகஸ்ட் 2023 ஆகும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பை அனுப்பிய பிறகு கம்பெனியின் பங்குகளை வாங்கி உறுப்பினராகும் எந்தவொரு நபரும் மற்றும் கட ஆப் தேதியான திங்கட் கிழமை 21 ஆகஸ்ட் 2023 அன்று பங்குகளை வைத்துள்ளவர்களும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி murali@cameoindia.com என்ற முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பி லாகின் ஐடி மற்றும் பாஸ்வேர்டை பெறலாம். இருப்பினும் ஒரு நபர் ஏற்கனவே மெசர்ஸ் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீசஸ் லிமிடெடில் (சிடிஎஸ்எல்) பதிவு செய்திருந்தால் அந்த யூசர் ஐடி மற்றும் பாஸ்வேர்டை பயன்படுத்தி வாக்களிக்கலாம்.
- காசித வடிவில் பங்குகள் வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் அவர்கள் கம்பெனி / டெபாசிட்டரியிடம் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாதவர்கள், வருடாந்திர அறிக்கையை பெறவும் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்க லாகின் ஐடி மற்றும் பாஸ்வேர்டை பெற கீழ்க்கண்டவை தேவைப்படுகிறது.
  - காசித வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் : போலியோ எண். பங்குதாரர் பெயர், ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட பங்கு சான்றிதழ் நகல் (முன் மற்றும் பின்புறம்), PAN (சுய சான்றொப்பமிடப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட பான் காட்டு நகல்), AADHAR (சுய சான்றொப்பமிடப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட ஆதார் காட்டு நகல்) ஆகியவற்றை contact@nolgroup.com அல்லது பதிவாளர் மற்றும் பங்குமாற்று முகவரின் murali@cameoindia.com என்ற முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் செய்யவும்.
  - மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ளவர்கள் தயவு செய்து டிமேட் விரைத்தை (CDSL-16 digit beneficiary ID or NSDL-16 digit DPID + CLID) பெயர், வாடிக்கையாளர் மாஸ்டர் அல்லது ஒருங்கிணைந்த கணக்கு அறிக்கை நகல், PAN (சுய சான்றொப்பமிடப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட பான் காட்டு நகல்), AADHAR (சுய சான்றொப்பமிடப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட ஆதார் காட்டு நகல்) ஆகியவற்றை contact@nolgroup.com அல்லது முறையே அந்தந்த வைப்பு பங்கேற்பாளருக்கு (DP) மின்னஞ்சல் செய்யவும்.

இருந்தாலும், ஒரு உறுப்பினர் ஏற்கனவே மெசர்ஸ் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீசஸ் லிமிடெடில் மின்னணு வாக்களிக்க பதிவு செய்திருந்தால் அவர் ஏற்கனவே உள்ள யூசர் ஐடி மற்றும் பாஸ்வேர்டையும் வாக்களிப்பதற்காக பயன்படுத்தலாம்.

வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்துகொள்வது மற்றும் CDSL வழங்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் மின்னணு வாக்கு அளிப்பது தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது பிரச்சினைகள் இருந்தால், அது குறித்து helpdesk.evoting@cdslindia.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம்.

### VI. வாக்களிக்கத் தகுதியுள்ள உறுப்பினர்கள் பின்வருவனவற்றைக் கவனத்தில் கொள்ளவும்:

- தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொகுதி குடியிற்றுக்கிழமை, 27 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு பிறகு முடக்கப்படும் மற்றும் ஒரு தீர்மானத்தின் மீது உறுப்பினர் வாக்களித்தவுடன், உறுப்பினர் அதை மாற்ற அனுமதிக்கப்படமாட்டார்;
- தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களித்த உறுப்பினர் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம். ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படமாட்டார்; மற்றும்
- கடஆப் தேதியன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது வைப்பாளர்களால் பராமரிக்கப்படும் பண்பெறும் உரிமையாளர்கள் பதிவேட்டில் பெயர் இடம்பெற்றுள்ள நபருக்கு மட்டுமே தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதி கிடைக்கும்.
- ஒரு உறுப்பினர் இரு முறைகளில் வாக்களித்தால் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மட்டும் ஏற்கப்பட்டு, வருடாந்திர பேரவைக் கூட்டத்தில் வாக்களித்தது நிராகரிக்கப்படும்.

VII. மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறையை ஆராய்வதற்கும், வருடாந்திர பேரவை கூட்டத்தில் நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் வாக்கெடுப்பு நடத்துவதற்கும் அதன் ஆய்வாளராக Ms. லட்சுமி சுப்பிரமணியன், மூத்த பங்குதாரர், மெசர்ஸ் லட்சுமி சுப்பிரமணியன் அன்ட் அசோசியேட்டஸ், பிராக்டிசிங் கம்பெனிசெயலாளர்கள், முருகேசு நாயக்கர் காம்ப்ளக்ஸ், எண்.81, கிரீம்ஸ் சாலை, சென்னை-600 006 அவர்களை கம்பெனி நியமித்துள்ளது.

VIII. மின்னணு வாக்களிப்பின் முடிவுகள் கம்பெனியின் அதன் வலைதளம் www.nolgroup.com மற்றும் பங்கு சந்தையின் வலைதளம் www.bseindia.com வலைதளத்தில் அறிவிக்கப்படும்.

போர்டு உத்தரவுப்படி  
நேஷனல் ஆக்ஸிஜன் லிமிடெட்டுக்காக  
ஒப்பம்/-  
ராஜேஷ்குமார் ஷராப்,  
நிர்வாக இயக்குநர்

இடம் : சென்னை  
தேதி : 02.08.2023

# NATIONAL OXYGEN LIMITED

CIN: - L24111TN1974PLC006819

Regd. Office: No. S-1, 2nd Floor, Alsa Mall, No.4/149, Montieth Road, Egmore, Chennai – 600008. Tel : 044-28520096,

Fax : 044-28520095. E-mail: [contact@nolgroup.com](mailto:contact@nolgroup.com) Web : [www.nolgroup.com](http://www.nolgroup.com)

## NOTICE OF THE 48<sup>th</sup> AGM - E-VOTING AT THE AGM & BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the **48<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM)** of the Company will be held on **Monday, 28<sup>th</sup> August, 2023 at 11.30 A.M. (IST)**, through video conference/ other audio visual means in compliance with General Circular numbers 20/2020, 14/2020, 17/2020 and all other applicable laws and circulars Issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA'), Government of India and Securities and Exchange Board of India ('SEBI') to transact the businesses that is mentioned in the Notice of the Meeting.

In compliance with the above circulars and owing to the difficulties involved in dispatching the physical copies, kindly note that electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for FY 2022-2023 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) within the prescribed timeline. The notice of the 48<sup>th</sup> AGM and Annual Report for FY 2022-2023 will also be made available on the Company's website, at [www.nolgroup.com](http://www.nolgroup.com), Stock Exchange websites and on the depositories' website. These documents can also be downloaded from [www.nolgroup.com](http://www.nolgroup.com) as well as on the website of Bombay Stock Exchange.

Members holding shares in dematerialized mode are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants. Members holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent M/s. Cameo Corporate Services Limited (herein referred as 'RTA') Company shall provide remote & E-Voting facility to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through E-Voting system during the AGM. Detailed procedure is provided in the Notice of AGM.

Notice is further given that, pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from **Tuesday, 22<sup>nd</sup> August, 2023 to Monday, 28<sup>th</sup> August, 2023** (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

In compliance with Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company is providing its members, facilities for remote e-voting. Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on the cut-off date of Monday 21<sup>st</sup> August 2023, may cast their vote electronically on the businesses set forth in the Notice of 48<sup>th</sup> AGM through the electronic voting system, from a place other than the place of venue of the AGM (remote e-voting).

### All the members are informed that:

- I. The businesses as set forth in the Notice of 48<sup>th</sup> AGM may be transacted through e- voting
- II. The remote e-voting shall commence on 25<sup>th</sup> August 2023 (9.00 a.m.)
- III. The remote e-voting shall end on 27<sup>th</sup> August 2023 (5.00 p.m.)
- IV. The cut-off date for determining the eligibility for e-voting is Monday 21<sup>st</sup> August 2023. Any person, who acquires shares of the company and becomes member of the company after the dispatch of Notice and holding shares as of the cut-off date i.e., Monday 21<sup>st</sup> August 2023 may obtain login ID and password by sending an email to [murali@cameoindia.com](mailto:murali@cameoindia.com) However, if a person is already registered with for remote e-voting, then existing user ID and password can be used for casting vote.
- V. Members holding shares in physical form who have not registered their mail addresses with the Company/Depositories may obtain the Annual Report and log in and password for E-voting providing the below necessary details:
  - i) For Physical Shareholders-Please provide necessary details like Folio No., Name of the shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of AADHAR card) by email to Company at [contact@nolgroup.com](mailto:contact@nolgroup.com) or to Registrar & Share Transfer Agent at [murali@cameoindia.com](mailto:murali@cameoindia.com)
  - ii) For Demat Shareholders-Please provide Demat account details (CDSL-16-digit beneficiary ID or NSDL-16-digit DPID + CLID), Name, Client master or copy of consolidated Account statement, PAN (Self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of AADHAR card) by email to Company at [contact@nolgroup.com](mailto:contact@nolgroup.com) or with your respective Depository Participant (DP)

However, if a person is already registered for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.

If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)

- VI. Members eligible to vote may note that:
  - a) The remote e-voting module shall be disabled after 5.00 p.m. on Sunday, 27<sup>th</sup> August 2023 and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently;
  - b) The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their voted again; and
  - c) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.
  - d) If a member cast votes by both modes, then voting done through e-voting shall prevail and e-voting during the AGM shall be treated as invalid.
- VII. The company has appointed Ms. Lakshmmi Subramanian, Senior Partner, M/s Lakshmmi Subramanian & Associates, Practising Company Secretaries, having office at "Murugesu Naicker Complex, No.81, Greaves Road, Chennai-600006 as the scrutinizer to scrutinise the e-voting process and poll at AGM in a fair and transparent manner.
- VIII. The results of e-voting will be announced by the Company on its website [www.nolgroup.com](http://www.nolgroup.com) and also to stock exchanges at [www.bseindia.in](http://www.bseindia.in).

By Order of the Board  
For **National Oxygen Limited**

Sd/-

Place: Chennai  
Date : 02-08-2023

**Mr. Rajesh Kumar Saraf**  
Managing Director